Oefele, Serpt. rer. boic. I. 748. — Hormayr, Historisches Taschenbuch fir
1813. — Hormayr, Beitriige zur Preisfrage II. 88. — Mon. boie. XXVIIL II. 203.
Nr. 4. ex cod. tradit. patav.

XL.

909. 19. Februar. Holzkirchen. — K. Ludwig schenkt dem Ersbischofe Pil-
grim von Salsburg und dem Grafen Arbo die Abbtei Traunsee.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Loudevvicus-divina
favente clemencia rex. Si fidelium nostrorum peticionibus praecipue,
quorum devocio erga nos laborare non desinit, consentimus, liquido
nobis profuturum fore credimus. Quapropter omnes fideles nostri
praesentes scilicet et futuri cognoscant, qualiter nos per interventum
fidelium nostrorum Adaberonis, Salomonis, Dracholfi venerabilium
episcoporum nec non. Chounradi comitis et propingqui nostri atque
Altmani missi Hattonis Archiepiscopi seu deotrici vassi venera-
bilis Pilgrimi archiepiscopi cuidam comiti nomine Arbo quandam
abbaciam iuris nostri Trunseo dictam, quam antea Alpker et Gund-
perht Germani visi sunt habere, sibi et Pilgrimo archiepiscopo
usque in finem vite utriusque, postea vero pro genitoris nostri nostra-
que redemptione ad sanctum Petrum sanctumque Roudbertum ad
sanctam Juvavensem sedem in proprietatem donare decrevimus.
Dedimus itaque sibi cum consultu fidelium nostrorum praenominatam
abbaciam Trunseo cum monasteriis, edificiis, curtibus, mancipiis
utriusque sexus, terris cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, cam-
pis, silvis, venacionibus, aquis, piscacionibus, viis et inviis, exitibus
et regressibus, molinis, quesitis et inquirendis, mobilibus et inmo-
bilibus cum omai integritate usque in finem vite utriusque in proprie-
tatem Et deinceps ad sanctam Juvavensem sedem perpetualiter in
proprietatem, ut, quicunque presul sit praenominate sedis, ex rebus
praedicte abbacie potestatem habeat per istud auctoritatis nostre prae-
ceptum, veluti de episcopatu suo eins temporibus cuncta disponere.
Et ut hec auctoritas nostra firma permaneat, manu nostra roborantes
anulo nostro sigillari iussimus Et quicunque hanc infringat, deo
racionem reddat.
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Signum domni serenissimi (Monogramma) Loudevvici Regis.

Salomon cancellarius ad vicem Pilgrimi Archicapellani reco-
gnovi et subseripsi. Data XI° Kalend. Martii Anno incarnacionis
domini DCCCCVIII® Indictione XII' regnante domno Loudevvico
Anno X* Actum Holzchircha in domino feliciter. Amen.

Original im k. k. geh. Haus-, Hof- und Staatsarchive zu Wien. — Juvavia,
Anhang 121. Nr. 60.

XLIL

940. 13. Jull. Sippenfeld. — K. Otto I. verleiht dem Marquart, einem Va-
sallen des Herzogs Berthold, zehn Herrenhuben im Ufgax.

(Chrismon.) In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Otto dei
gratia rezx. Nouerit omnium fidelium nostrorum iudustria, Praesentium
seilicet et absentium, Qualiter nos per intercessionem fidelis dilecti-
que ducis nostri perehtoldi simul et Kerungi ac hiltiboldi comitum
cuidam nobili uvassallo suo ac comiti marchwardo dicto X. hobas
dominicales, quas pridem aurarii insederant in pago vfgovve in comi-
tatu ejusdem marchwardi Juxta riuum fuchtebah nominatum sitas
in proprietatem donauimus Cum curtilibus, agris, pratis, campis,
pascuis, siluis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et reditibus,
quesitis et inquirendis omnibusque iuste legitimeque ad ipsas perti-
nentibus; iussimus autem hoc praeceptum Inde consecribi, per quod
uolumus firmiterque Jubemus, quatenus memoratus marchwart ab
hodierna die in futurum tempus de eadem proprietate liberrimam
hubeat potestatem tenendi, possidendi, donandi, commutandi, uen-
dendi uvel quicquid sibi libuerit, exinde faciendi. Et ut haec nostrae
largitatis traditio per diuturna tempora firmum stabilemque obtineat
uigorem, manu propria nostra eam firmauimus Anulique nostri inpres-
sione caute insigniri praecepimus.

Signum Domni Ottonis (Monogramma) serenissimi regis.

Adalman notarius ad uicem popponis archicancellarij reco-
gooui et ss. (S. R. cum notis tir.) Data III° idus iulij Anno ab incar-
natione domini DCCCCXL? Indictione XIII* feria II* Anno autem
Ottonis piissimi regis IllI> Actum sippenvelde In dei nomine feliciter.
Amen.

Mon. boie. XXVIIL. I. 176. Nr. 122. ex orig. cum sigill.
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XLII

951. Regensburg. — Tauschvertrag des Bischofs Tuto von Regensburg mit

Bischof Christian von Passau iiber die dem Kloster Mondsee gehiorigen

Giiter Ruste und Walkisingen gegen die Pfarre Mondsee und die Wald-

sehente von Mondsee, Oberwang und Abersee, welche der Bischof von Passau
dem Kloster iberldsst.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis ego Tuto Ratisponensis

.ecclesie dei gratia episcopus fratribus in Monasterio Mdnnse deo

seruientibus in perpetuum. Cum ex officio pastorali omnibus nobis
subiectis paternam sollicitudinem debeamus, maxime nobis inuigilan-
dum esse cognoscimus, ut Monasteria deo dicata rebus et honoribus
cum quiete et pace amplificentur in domino. Inde est, quod omnibus
notum fieri volumus de quodam legitimo concambio, quod factum est
inter nos et dominum Christianum patauiensis ecclesie uenerabilem
episcopum de predijs Monasterij nostri Mannse et de predijs prefate
patauiensis ecclesie. Factum est autem hoc concambium cum con-
sensu cleri et ministerialium utriusque episcopatus hoc modo, duas
villas iam dicto monasterio nostro Mdnnse proprias Ruste et Walki-
singon tradidimus domno Christiano prenominato episcopo et eccle-

sie sue pafauiensi in perpetuam possessionem, et e conuerso ipse

nostro Monasterio Mdnsise tradidit in perpetuam proprietatem parro-
chiam cum decimis tocius foresti Mdnnse cultis et incultis, quesitis
et inquirendis et cum decimis foresti oberwange et cum decimis
foresti jbemse et cum omnibus decimis, ubicumque possessiones
prefatum habet Monasterium in episcopatu patauiensi. confirmatum
est eciam hoc idem concambium inter nos et uenerabilem predictum
episcopum Anno ab incarnacione domini d-cecc-lj* Ratispone in curia
sollempni ducis arnolfi in presencia principum et multorum illu-
strium uirorum frequencia. Si uero aliquis neglecto tenore iusticie
huius pagine nostre auctoritati manu temeraria obuiare presump-
serit, sciat se bannum nostrum incurisse, et perpetuo anathematis
uinculo multandum, et ut hoc factum noticie futurorum indubitatum
esse possit omni tempore, presentem paginam nostro Sigillo muniri
iussimus. Testes huius rei sunt Otacher comes, Engilprecht comes,
Eberhart comes, gottj, adalprecht, weriant, dultinc, hunolt, jsi-
rich, gunzo, Azzo, Kerbalt et alij multi. :
Chron. lunael. I. 96. ex lib. cop. sec. XV.
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XL

%53, 20. November. Aufhausen. — K. Otto I. bestitigt dem Ersbischofe
Herold von Salasburg jeme Giiter, welche ihm Papst Agapit gegen einen
JaRrlicken Zins iibergeben hatte.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otfo divina annuente
clemencia rexr. Nos itaque de statu regni nostri regali more, ut
iusticie solidamentum augeretur, tractantes loca sacra nostris eciam
privilegiis corroborari decrevimus. Quapropter noverit omnium fide-
lium praesencium scilicet et futurorum industria, quod venerabilis
Juvavensis ecclesie Archiepiscopus Heroldus nostram adiit regali-
tatem postulans, ut nostre auctoritatis praecepto confirmaremus que-
dam loca hiis denotata nominibus: Wincheringa, Antesina, Wolin-
pach cum adiacenciis omnibus et appendiciis, hoc est parscalcis et
aliis servis. mansis et silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decur-
sibus ac molendinis, quesitis et inquirendis, sibi etiam a religidso
Papa romane sedis Agapito proprialiter tradita in hec scilicet verba,
ut singulis quibusque in annis tres libras argenti ad altare sancti
Petri apostolorum principis rome principaliter constructum detulisset
aut transmisisset. Et si hoc forte per negligenciam quadam intestante
necessitate aliquo in anno subtraheretur, in sequenti impleretur; si
vero in tercio aut in quarto subtractum fuisset, ad prioris dominii
- statum jam.dicta reverterentur loca. Nos autem assecuti eius peticio-
nem hoe praesens iussimus conscribi praeceptum, manu nostra firma-
vimus et anuli nostri impressione munitum, ne quis succedencium
regum vel comitum ullam haberet potestatem suprascriptis in prae-
diis sibi habendi vel in beneficiun dandi, sed sub venerabilis archi-
- episeopi iam dicti eiusque successorum potestate iuxta id, quod supra
scriptum est, perpetualiter permanere.

Signum domni invietissimi (Monogramma) Ottonis Regis.

Data [lI° Kalend. Decembris anno incarnacionis domini DCCCCLILI®
Indict. VII* regnante pio rege Ottone anno XVIII° Actum Ufhusa in
dei nomine feliciter. Amen. Liutulfus cancellarius ad vicem antedicti
episcopi recognovi et subseripsi.

Original im k. k. geh. Haus-, Hof- und Staatsarchiv zu Wien. — Juvavia,
Anhang 179. Nr. 65.
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XLIV.

955. 13. December. Regensburg. — Tuto, Bischof von Regensburg, scheidet die

Capelle Zell aus dem Verbande der Pfarre Rurippe und schenkt selbe, mit

Giitern begabt, als eine Pfarrkirche su dem Kloster Mondsee mit Bewilli-
gung des Bischofes Christian von Passau.

In nomine sancte et individue trinitatis. ego tuto Ratisponensis
Ecclesie episcopus salutari remedio anime mee consulens nec non
parentum meorum deuocioni satisfaciens sedi etiam, cui preeram,
pastorali dilectione invigilans opus etiam et desiderium eterne beati-
tudinis amplectens omnibus christiane religionis cultoribus tam futuris
quam presentibus notum fieri cupio, qualiter manu traditiua et ad tra-
dendum potestatiua Capellam celle in parrochia Rurippe sitam dotali
feodo subarratam, cum decimationibus de duodecim hobis quesitis et
inquirendis, cum piscatura, agro instaurata, cum fabrica, fabrilibus
instrumentis stabilita, cum appendice seruicio super altare Sancti
Michahelis et Sancti petri in Mdnnse ad usus fratrum ibidem deo
militantium delegaui. sed ut plenius et salubrius incrementum ceptum
opus sortiretur, annuente Christiano venerabili patauiensis ecclesie
antistiti, presentibus uero eiusdem chori canonicis predictam capel-
lam celle iure, quo tenebatur ad parrochiam Rurippe, emancipaui
delegans super ecclesiam Rurippe decimaciones, que de sex hobis
persoluuntur, eo condicionis . . . ., ut predicta capella celle dignitate
plebane ecclesie fungeretur excepto pascali ® pentecostali baptismo
ab abbate Mdnnsense spiritali munere procuranda et procuratori per
manum eius locanda. Huius rei testes sunt eckhardus comes, Wilhel-
mus comes, adalo aduocatus, herideo nobilis homo, Reginhelmus
et filius eius Deothelmus, Machelmus, Astrichus, reginolf, Adalger,
harthnid, wolfkos, egino. Si autem aliquis neglecto tenore iusticie
huius pagine nostre auctoritati temeraria manu obuiare presumpserit,
nisi resipuerit et dignam satisfactionem egerit, sciat se bannum no-
strum incurrisse et perpetuo anathematis vinculo multandum, et ut in
perpetuum firma et inconuulsa permaneant, paginam presentem Sigilli
nostiri inpressione insigniri et roborari precepimus. Data Ratispone
in oratorio Sancti petri multa principum inibi societate jdibus decem-
bris Anno ab incarnacione domini Dccee.lv. ete.